
listopad 2022
Ročník XX.

ZELENÁ STUHA – CELOSTÁTNÍ KOLO
V úterý 4. října proběhlo v Senátu Parlamentu České republiky vyhod-

nocení celostátního kola soutěže Vesnice roku – Zelená stuha. O pomy-
slné stupně vítězů soutěžilo všech jedenáct oceněných vítězů krajských 
kol. K velkému překvapení jsme obsadili skvělé druhé místo. Do Prahy 
jsme odjížděli s  tím, že jedeme na zkušenou, podívat se do krásných 
prostor budovy Senátu a  nasát tuto slavnostní atmosféru. Že budeme 
druzí? To nás nikoho ani ve snu nenapadlo. Jedná se o veliký úspěch 
pro naše město. Je moc fajn vidět, že naše péče o zeleň a snaha vytvořit 
našim občanům lepší prostředí pro pobyt ve volném čase v přírodě, se lí-
bila i celorepublikové hodnotící komisi. Moc děkujeme všem, kteří nám 
s realizací a také následnou péčí pomáhali a stále pomáhají. Jen tak dál!!!

Robert Holec, starosta města

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2023
Přestože nás čekají ještě dva celé měsíce roku 2022, tak na městském 

úřadu se již připravuje rozpočet na rok příští. Rádi bychom nabídli 
i vám, občanům našeho města, možnost podílení se na tvorbě rozpočtu. 
Zasílejte své nápady, jak zvelebit naše město, co vám chybí, co by se vám 
líbilo. Veškeré vámi zaslané náměty zastupitelé města prodiskutují a ně-
které z nich vyberou a zahrnou do připravovaného rozpočtu. Vše může-
te zasílat na e-mail: starosta@dolnipoustevna.cz.

Robert Holec, starosta města

KRAMPUSÁCI V DOLNÍ POUSTEVNĚ

Plynule, po ukončení dětského tvoření, se v  parku u  I. st. Základní 
školy změnila atmosféra. Nejmenší děti park opustily a nahradily je děti 
starší. Přišla i  spousta dospělých, takže park byl zcela zaplněný nedo-
čkavými diváky, kteří se těšili na pochod Krampusáků. Temná hudba, 
červené osvětlení, pára a rudé světlice. To vše předcházelo slavnostnímu 
nástupu. Hned šestnáct těchto strašidelných postav prošlo spolu s divá-
ky naše dva parky. Následovalo focení, jízda na kolotoči a také vyřizová-

ní účtů se všemi zlobivci. Myslím, že se jednalo o velmi zajímavou akci. 
Pevně věřím, že ti, kteří přišli, byli spokojeni. Tolik lidí jsme v parku už 
dlouho neměli. Celkově se sobota velmi vydařila. Ať tvoření, tak „ďáblo-
vé ze severu“, jak si Krampusáci říkají, nabídlo Poustevně parádní zába-
vu. Za všechny pořadatele bych chtěl poděkovat a do dalších akcí popřát 
takto hojnou účast.

Robert Holec, starosta města



2 Poustevník listopad 2022

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí–středa–pátek

14:00–17:00
sobota

9:30–13:30  
(každý lichý týden)

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

BEZPLATNÁ LINKA čEZ
 800 850 860

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí   12:00 –16:30
Úterý     09:00–14:00
Středa   12:00–18:00
Čtvrtek  09:00–14:00

Pátek  ZAVŘENO
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAčNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIčI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

12. – 13. 11. 2022 
MUDr. Charvát Pavel 

J.Š.Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

 
19. – 20. 11. 2022 

MUDr. Hladík Pavel 
Weberova 1537/7 Děčín VI 

412 539 298

26. – 27. 11. 2022 
MUDr. Charvát Tomáš 

U Přívozu 18/4 Děčín III 
412 511 619

3. – 4. 12. 2022 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle pod-
kladů od stomatologů, přesto ale 
doporučujeme správnost uvede-
ných informací před návštěvou 
lékaře vždy telefonicky ověřit.

SMUTEČNÍ 
OZNÁMENÍ

Dne 15. 10. 2022 opustil tento hmotný 
svět ve věku 75 let náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček, pradědeček, bratr a strýc 
pan Zdeněk Hauser. Kdo jste jej měli rádi, 
vzpomínejte s  námi. Za projevenou sou-
strast děkujeme.

manželka Dana s rodinou

PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom poděkovali všem kamarádům a přátelům, kteří se při-

šli rozloučit s  mým bratrem Mírou. Zároveň také panu Miroslavu Je-
melkovi za krásně pronesenou řeč, fotbalistům za zhotovení pietního 
místa a finanční podporu a panu starostovi Robertu Holcovi za ochotu 
a vstřícnost. Velký dík patří též Mácíčkovi a Daně.

sestra Jana s manželem a maminkou

Chci poděkovat Městskému úřadu a  jeho zaměstnancům za milé 
přivítání, pohoštění, kytičku a  finanční dárek k  mým narozeninám. 
Velmi mě to potěšilo a děkuji.

Erika Šťastná, Marketa 31

                                ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem 
                                            Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

                  IČ: 71009361    DIČ: CZ71009361 
 
 
 245 015 015   Po – Pá 8:00 – 17:00          info@zuusti.cz        www.zuusti.cz     
 
 

AKCE: INFORMATIVNÍ ROZBOR PITNÉ VODY 

TRVÁNÍ: 3. 10. - 30. 11. 2022 

URČENO: pro občany využívající individuální zdroje (studny, vrty) 
k zásobování domácností pitnou vodou 

 
 
Rozsah rozboru odpovídá vybraným ukazatelům vyhlášky č. 252/2004 Sb.,  
v platném znění, dle přílohy č. 5, tabulky A z kráceného rozboru: 
 

 
 Escherichia coli 
 Enterokoky (Intestinální enterokoky) 
 Amonné ionty 
 Dusičnany 
 Dusitany 
 TOC 
 pH 
 Železo 
 Tvrdost (Ca+Mg) 

 
 

Pro rozbor je nutné  vyzvednutí  vzorkovnic na pracovišti Zdravotního ústavu. 
 
 

CENA: 774,- Kč s DPH (639,60 Kč bez DPH) 
 
Cena zahrnuje výsledkový akreditovaný protokol o zkoušce včetně posudku, 
zaslání protokolu e-mailem. 
 
 

Nejbližší pracoviště včetně provozních hodin najdete na www.zuusti.cz  
nebo volejte naši zákaznickou linku 245 015 015. 

 
                                              Jsme Vám k dispozici v 9 krajích ČR. 

REKONSTRUKCE MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU

Poslední z  plánovaných úprav městského úřadu nejspíše proběhne 
v příštím roce. Oplocení s fasádou již nějaký ten rok máme. Stále nám 
však chybí úpravy a  opravy vnitřních prostor. Dotační titul s  názvem 
Veřejné budovy, který vyhlašuje Ministerstvo pro místní rozvoj, byl 
navýšen o  sedm set milionů korun, čímž by se mělo dostat i  na naši 
žádost. Kompletní výměna rozvodů elektřiny, vody i topení, opravy od 
archivů na půdě až po kotelnu ve sklepě. To vše by mělo být součástí. 
Celková dotace bude dosahovat deseti milionů korun. Jde o další velký 
úspěch při shánění financí pro naše město.

Robert Holec, starosta města



listopad 2022 Poustevník 3

SBĚRNÉ MÍSTO DOLNÍ POUSTEVNA 
SBĚRNÉ MÍSTO – PROVOZNÍ DOBA LISTOPAD–PROSINEC 2022
čtvrtek 14:00 – 17:00 hod. (mimo 17. 11., 22. 12., 29. 12.) 
Sobota 10:00 – 12:00 hod. (sudé týdny, mimo 24. 12., 31. 12.) 

SCHŮZKA SE STAROSTY MĚST 
HOHNSTEIN A SEBNITZ

Přeshraniční spolupráce funguje stále velmi dobře. Aktuální téma je 
příprava velkého přeshraničního projektu, který bychom rádi poda-
li do dotačního programu Interreg 2021–2027. Společná témata jsou 
hned čtyři. Cyklostezky, které by spojily naše města. Singltrek, který by 
jistě hojně využívali milovníci horských kol. Revitalizace malých vod-
ních nádrží, v Dolní Poustevně konkrétně rybníků Komora a Sportov-
ní. A  poslední velkou a  plánovanou investicí je rekonstrukce budovy 
Nároďáku. Toto jsou čtyři záměry, které již projektujeme a věříme, že 
se podaří i  jejich realizace. Vše však záleží na finančních možnostech. 
Předmětem jednání bylo určení harmonogramu a dalšího postupu pří-
pravných prací a také prioritizace jednotlivých bodů. 

Robert Holec, starosta města

MIMOŘÁDNÝ SVOZ BIOODPADU 
LISTOPAD 2022 

Informace pro uživatele nádob na bioodpad. V listopadu pro-
běhnou ještě tři mimořádné svozy hnědých nádob s bioodpadem, 
a to středy 2. 11., 16. 11. a 30. 11. 2022. 

Další svozy budou od dubna 2023, přehled bude uveden v novém 
odpadovém kalendáři. 

ŽIVEL II
Konečně! Člověk by někdy možná i přestal věřit a doufat, ale povedlo 

se. Ministerstvo pro místní rozvoj zkraje měsíce listopadu vyhlásí dotač-
ní titul, který by měl pomoci obcím, které zasáhly loňské povodně. Pro 
Dolní Poustevnu jde o důležitou zprávu, jelikož výše škod, které povo-
deň způsobila na městském majetku, se blíží třiceti milionům korun. 
Jsme připraveni, hned po vyhlášení budeme žádat.

Robert Holec, starosta města

DOTACE A PŘÍSPĚVKY
Dotace na projekt „Krampusáci v Dolní Poustevně“

Město Dolní Poustevna se stalo úspěšným žadatelem o dotaci z Pro-
gramu podpory komunitního života na venkově. Podpora komunitního 
života na venkově pro území MAS Český sever je financována z Progra-
mu rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020. Na základě hodnocení žádostí 
obdrží město dotaci ve výši 19.975,-Kč na projekt „Krampusáci v Dolní 
Poustevně“.

Finanční příspěvek na pořízení ochranných prostředků pro hasiče 
Město Dolní Poustevna se stalo úspěš-

ným žadatelem o finanční příspěvek v rám-
ci projektu „Hasičský fond Nadace AGRO-
FERT“ a obdrží účelově vázanou částku ve 
výši 70.000,- Kč. Za darovanou částku bu-

dou pořízeny ochranné prostředky pro hasiče (přilby a zásahová obuv). 
Cílem projektu je obměna základního vybavení hasičů, které je staré 
skoro 20 let a již se nenachází v přijatelném technickém stavu.

Lukáš Hrivňák

HASIČI
Dárek od zaměstnanců LIDL Lhotecká Praha Modřany
Po rozsáhlém požáru v Národním parku České Švýcarsko v letošním 

roce sečetla naše jednotka hasičů škody, které se vyšplhaly na nemalou 
částku nejen na technice, ale také na vybavení jednotky. A právě výbava 
hasiče se stala zájmem zaměstnanců prodejny Lidl Lhotecká v  Praze 
Modřanech, kteří se spojili a  mezi sebou vybrali 4.500,- Kč a  pořídili 
do naší jednotky jednu lehkou, zásahovou helmu SICOR. Vážíme si 
každé poskytnuté pomoci po tomto živlu v Českém Švýcarsku a tímto 
děkujeme zaměstnancům Lidl za malou, ale velmi potřebnou pomoc.

JSDH Dolní Poustevna

POLYTECHNICKÝ KROUŽEK
V  pondělí od 16.30 h probíhá v  „Loutkáči“ polytechnický kroužek 

pro starší děti. Děláme pokusy, ovládáme ozoboty, pracujeme s tablety... 
Zveme další zájemce. 

R. Kreibichov



4 Poustevník listopad 2022

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

DALšÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

wEBOVÝCH  
STRÁNKÁCH 

MĚSTA V SEKCI 
VOLNÝ čAS – KNIHOVNA.

SVATBA 
V CS

Dne 21. 10. 2022 vstou-
pili v  Centru setkávání 
do stavu manželského 
Tomáš Verner a  Jana 
Kadlecová. Přejeme vše 
nejlepší na společné cestě 
životem.

Foto: Klára Vnenková

VÝJEZD RODIN S KOSTKOU
Již 11 let podporuje naše Sociálně aktivizační služba rodiny s dětmi 

při řešení nepříznivé situace, ve které se nachází. Pracujeme ve všech 
obcích Šluknovska. Také již pátým rokem, vždy v září, pořádá tato služ-
ba týdenní výjezd pro naše klientské rodiny. Je to čas, který trávíme spo-
lečně v penzionu v malebné obci Doubice. Individuální a skupinové ak-
tivity na výjezdu jsou naplánované s předstihem, s ohledem na potřeby 
a zájmy rodin a jejich dětí. Každý rok přizveme ke spolupráci odborníky, 
kteří jsou ochotni pro rodiny připravit ukázku toho, co umí. I tento rok 
nám i rodinám bylo potěšením spolupracovat s těmito jednotlivci a or-
ganizacemi:
•	 penzion Hubertus Doubice – ubytování, laskavé prostředí 

a přístup,
•	 Hasiči Rybniště – doprava rodin na výjezd, 
•	 Hasiči Krásná Lípa – adrenalin, legrace, ukázka techniky, 

zajímavé vyprávění a další, 
•	 Teen Challenge Šluknov – beseda s terapeuty i studenty, prevence 

závislostí, možnost sdílení, osobní příběhy,
•	 Mgr. Stanislav Opelka – supervize s psychoterapeutem – vztahy, 

role rodiny, výchova dětí,
•	 Schrödingerův institut – zábavné dopoledne s  lektory – hry, 

soutěže, kvízy, hlavolamy, tvoření s  využitím netradičních 
pomůcek, 

•	 Dagmar Hadravová – tvořivé dílničky pro dospělé i děti, podpora 
vzájemné spolupráce.

Také jsme s  rodinami sportovali na hřišti, tancovali, chodili na 
procházky, výlety do lesa, koupali se v  bazénu, zpívali a  pekli buřty 
u  táboráku. Velký přínos výjezdu je, že se maminky věnují dětem 
v  klidném, podnětném prostředí, v  kontaktu s  dalšími rodinami a  to 
vše pod profesionálním vedením pracovnic služby. Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s  dětmi finančně podpořil Ústecký kraj a  ČEZ – 
Pomáhejme pohybem.

Mgr. Renata Kučerová, 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 

Kostka Krásná Lípa p.o.

POMOC LESU
Ve středu 19. října 2022 se žáci 3. až 9. ročníku vydali nad výletiště 

Čtverec, kde podle pokynů lesního hospodáře pana Weinera pilně 
a neúnavně vkládali do země trojboké nažky – bukvice. Nyní se všichni 
těšíme, že mladá bučina rychle vzejde a  než tito žáci dospějí, vyroste 
krásný a zdravý bukový les.

Mgr. Marcela Králová

Co když žádné zítra nebude? 
Dagmar Digma čechová
Slíbily si, že jejich přátelství 

přetrvá až do smrti. Nečekaly, 
že se to stane tak brzy, navíc 
že je ještě předtím rozdělí sám 
život. Štěpánčinou realitou, 
kterou se ze všech sil snaží 
mít pod kontrolou, tak otřese 
nejen zpráva o tom, že jednu ze 
svých nejbližších osob už nikdy 
nespatří, ale také nečekané 
dědictví. K  jeho přijetí však 
vede jeden nepřekonatelný 
krok: odpuštění. Lze za-
pomenout na zradu, která jí 
rozklížila rodinu? A  co když 
problémy s  manželem i  dětmi 
mají ve skutečnosti kořeny 
jinde a Zu se na poslední chvíli 
pokusí svou chybu napravit.

Mladá čarodějka
Katy Birchall

Morgana dokáže kouz-
lit lusknutím prstů. Všichni 
si přejeme v  životě někam 
zapadnout a  určitě bychom 
občas rádi někoho, kdo nás 
štve, proměnili třeba v kaktus. 
Morgana Kouzelná je na 
tom stejně. Těší se, že půjde 
poprvé do skutečné školy, chce 
být oblíbená, mít konečně 
kamarády... Má to ale háček! 

Morgana totiž nikdy nebude 
normální třináctiletá holka, 
je to nadaná mladá čarodějka, 
která je doslova magnetem 
na průšvihy. Skamarádí 
se s  ostatními spolužáky? 
Odolá pokušení využít svých 
magických schopností nebo 
si s  pomocí kouzel pomůže 
k  popularitě? Lusknout prsty 
a  změnit učitelky v  ropuchy je 
přece tak lákavé, ale jestli se 
prozradí, bude v  pořádném 
maléru..

Peče celá země 2
Martin Poláček

Markéta Poláčková, Michaela 
Landová, Josef Maršálek, 
Zlata Otavová a  soutěžící 
z druhé řady pořadu Peče celá 
země. I  napodruhé přináší 
kuchařka ucelený soubor  
115 soutěžních receptů, 
které jsou bohatě doplněny 
fotografiemi výsledných 
produktů i  záběry z  natáčení 
České televize. Uvnitř najdete 
recepty na sladká i  slaná jídla 
pro všechny milovníky zákusků 
(rakvičky, indiánky, válcový 
dort), kynutého pečiva (rohlíky, 
vánočka, koblihy), babiččiných 
receptů (bublanina, perník), ale 
i vyznavače slaného (škvarkové 
placky, empanada, quiche), 
cizokrajného (tarte Tatin, mille-
feuille) anebo roztomilého 
(dortová lízátka). U  každého 
receptu nechybí osobní tip 
či komentář soutěžících. 
Navíc 25 exkluzivních re-
ceptů od porotců Josefa 
Maršálka a  Michaely Landové 
a  technoložky Zlaty Otavové. 
Tentokrát i bezlepkově! 



listopad 2022 Poustevník 5

FK DOLNÍ POUSTEVNA
OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH
SK Verneřice z.s. : Fotbalový klub Dolní Poustevna 6:1 (1:1)
(8. kolo, 8. 10. 2022) Branka: 22. Svačina Jan 

Fotbalový klub Dolní Poustevna : SK Slovan Jiřetín pod Jedlovou 
z.s. 2:3 (1:1)

(9. kolo, 15. 10. 2022) Branky: 17. Jirsa Jan, 70. Kuchař Martin 

MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. : Fotbalový klub Dolní Poustevna 
2:1 (1:0)

(10. kolo, 22. 10. 2022) Branka: 60. Galbavý David 

Fotbalový klub Dolní Poustevna : SK STAP-TRATEC Vilémov 0:4 
(0:1)

(11. kolo, 29. 10. 2022) 

Nadcházející zápasy:
Sobota 5. 11. 2022 14:00 Fotbalový klub Dolní Poustevna - SK Šluk-

nov, z.s. „B“ 
Sobota 12. 11. 2022 13:30 SK Velký Šenov - Fotbalový klub Dolní 

Poustevna 

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH 
PŘÍPRAVEK

Fotbalový klub Dolní Poustevna : FK Jílové z.s. 5:9 (2:7)
(6. kolo, 9. 10. 2022) Branky: 10. Hamák M., 18. Kryštov M., 32. Kryš-

tov M., 40. Nguyen Bao Son, 48. Kryštov M.
FK česká Kamenice “B” - Fotbalový klub Dolní Poustevna 8:6 (0:0) 
(7. kolo, 16. 10. 2022) Branky: 8. Dittert D., 14. Dittert D., 18. Dittert 

D., 26. Dittert D., 26. Nguyen Bao Son, 28. Nguyen Bao Son
Fotbalový klub Dolní Poustevna - SK Březiny z.s. 0:31 (0:16) 
(8. kolo, 23. 10. 2022) 
TJ Union Děčín - spolek - Fotbalový klub Dolní Poustevna 18:0 

(9:0) 
(9. kolo, 30. 10. 2022) 

SPORTOVNÍ DEN K 28. ŘÍJNU
Oslava k  28. říjnu proběhla na II. stupni naší školy ve znamení 

sportu. Žáci byli nalosováni do  šesti smíšených týmů (žáci 6.,7.,8.,9.
tř. spolu). Soutěžilo se  ve dvou sportech – v  korfbalu a  ve vybíjené. 
Turnaj se  konal ve  sportovní hale a  všichni hráči i  hráčky předváděli 

bojovné a  vyrovnané výkony. Celkovým vítězem turnaje se  stal tým 
vedený kapitánkou Danielou Gregusovou. Během celého dopoledne 
byla skvělá atmosféra. Za  předvedené výkony všechny hráče chválím. 
Těšíme na konec školního roku, kdy se uskuteční další sportovní klání, 
tentokrát ke Dni dětí.

Celkové pořadí:
1. kapitánka Daniela Gregusová + Tereza Pavlovičová, Jakub Frejlach, 

Jan Čácha, Kevin Szitai, Linda Vaníčková, Eva Fišerová - 11 bodů
2. kapitán Marek Šolc + Renata Hečková, Klára Kučová, Barbora 

Medková, Martin Rodič, Bela Migová, Natálie Dittrichová – 10 bodů
3. kapitánka Mája Malá + Ondřej Šimůnek, Valerie Chmůrová, Erik 

Uhmann, Nela Trantinová, Tomáš Červený, Ester Šimková – 9 bodů
4. kapitán Bobo Pham + Kateřina Finferová, Petr Kocman, Daniela 

Marková, Klára Tučková, Matyáš Mrkvička, Štěpánka Zelinková - 5 bodů
5. kapitánka Kateřina Jindrová + Martina Koleňáková, Jan Koubek, 

Eliška Štiková, Denisa Jodasová, Samuel Bureš, František Rada – 5 bodů
6. kapitánka Nikola Jodasová + Tereza Zemanová, Anežka Michali-

gová, Jakub Schwarc, Adéla Šmatová, Lukáš Šanda, Markéta Rodičová 
- 2 body

Mgr. Pavel Kramer

ADVENTNÍ POHÁDKY
Město Šluknov vás srdečně zve do Šluknovského zámku  

29. listopadu 2022 od 18 hodin na autorské čtení adventních 
pohádek a povídání o Adventu s Rostislavem Křivánkem.Víte, 
co mají společného čarovná víla Flagrantýna, adventní skřítci, 
vánoční andělé, tajemná ptačí paní nebo kouzelné lesní bytosti? 
Kde objevíte létající zámek? A jak se můžete přenést až na poštu 
na konci světa? Všechna tato neznámá místa a tajuplné bytosti 
poznáte v Adventních pohádkách. Pojďte se do nich zaposlou-
chat a objevte spoustu kouzel, zázraků a splněných přání, která se  
o Adventu mohou stát součástí vašeho života. Přijďte prožít kou-
zelný čas adventní do Šluknovského zámku a zahřát se u vánoční-
ho svařáku nebo čaje. Vstupné: 50,- Kč.

KRABICE OD BOT 2022
Kostka se opět jako sběrné místo zapojila do sbírky Krabice od 

bot. Našim cílem je dětem z chudých rodin nadělit aspoň něco pod 
vánoční stromek a také podpořit solidaritu mezi dětmi. Děti mohou 
do krabice zabalit pěkné a funkční, ale již nevyužité hračky, knížky, 
pastelky, hry apod. a darovat je někomu, kdo nemá takové štěstí. 
Velikost dárku je dána právě krabicí od bot. Protože je tento dárek 
často jediným dárkem pod stromečkem, doporučujeme do krabice 
naskládat několik předmětů, které by i vám udělaly radost. Pak 
krabici zabalit do vánočního papíru a napsat na ni, zda je určena 
chlapci čí dívce a v jakém asi věku. O dopravu dárku do konkrétní 
rodiny se jako každý rok postarají sociální služby z regionu. Sbírku 
organizuje ČCE Diakonie Praha.

Sběrné místo je otevřeno od 21. 11. 2022 do 4. 12. 2022 na adrese 
Kostka, Masarykova 1094/4, Krásná Lípa. Denně jsme tu od 8 do 
15:30 hod. nebo dle dohody. Mimo pracovní dny lze dárky doručit v Krás-
né Lípě do Kavárny U Frinda (sobota, neděle 7.30-18.30 hod.) nebo do 
Domu Českého Švýcarska (sobota, neděle 9-12.00 – 12.30-17.00 
hod.).

Na www.krabiceodbot.cz také můžete dát přednost rychlé 
finanční pomoci a poslat krabici online. 

Za Kostku Krásná Lípa Katka na tel.: 724 307 137, e-mail: luna-
kova@komunitnicentrum.com.

KYTAROVÝ KONCERT
Loutkový soubor Pomněnka z  Dolní Poustevny a  město Dolní 

Poustevna vás zve na kytarový koncert německého kytaristy DobBro-
Man.

Pondělí 28. 11. 2022 od 19 hodin, Dolní Poustevna, Centrum 
setkávání. Vstupné 80,-- Kč (40,-- Kč).

about (weebly.com)
(2) FanDobbroman | Berlin | Facebook



6 Poustevník listopad 2022

Poustevník –	vychází	dvanáctkrát	za	rok	v měsíčním	nákladu	700	ks	•	povoleno	Ministerstvem	kultury	ČR	pod	číslem	MK	ČR	E	15668	•	vydává	Město	Dolní	Poustevna	•	příspěvky	a inzeráty	
přijímá	Městský	úřad	Dolní	Poustevna,	Vilémovská	77,	40782	Dolní	Poustevna,	tel.	(fax):	412 397	136	•	redakční	příprava:	Petr	Král,	tel.	723	581 766,	e-mail:	petr3kral@seznam.cz •	grafická	
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz •	zveřejněné	příspěvky	dopisovatelů	mohou	být	redakčně	upravovány	a nemusejí	vyjadřovat	názory	vydavatele	ani	redakce	•	nepode-
psané	příspěvky	připravil	Petr	Král	•	redakční	uzávěrka	je	vždy	28.	dne	v měsíci,	noviny	Poustevník	jsou	volně	ke	stažení	v barevném	provedení	na	adrese:	http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/	

TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
Poslední říjnová, velmi prosluněná sobota, patřila dětem. V parku u I. 

st. Základní školy připravila kulturně školská komise bohatý program. 
Nechybělo vydlabávání dýní, malování masek na obličej, výroba 
odznaků a  také společné tancování. K dobré náladě pomohla i  skvělá 
muzika z dílny Petra Němce z České Lípy. Chybět nemohlo ani bohaté 
a chutné občerstvení a kolotoč pro nejmenší návštěvníky. Všichni malí 
tvořitelé za svou snahu obdrželi sladkou odměnu. Vyhlášeny byly také 
nejhezčí dýně, ale za mě zvítězili všichni. Poděkování patří především 
členům kulturně školské komise, ale také Honzovi Královi za jeho 
okrasné keramické zápichy a Štěpánce Zelinkové za ušité dýně. 

Robert Holec, starosta města

ČESKÉ ŠVÝCARSKO
Od listopadu se spustí ubytovací vouchery a  doprava zdarma na 

podporu turismu v českém švýcarsku 
Od 1. listopadu se spouští ubytovací vouchery. To v praxi znamená, 

že každá noc v  destinaci vyjde jednotlivce o  300 korun levněji. Sleva 
je platná při rezervaci ubytování nejméně na dvě noci a maximálně na 
sedm. Slevu návštěvník uplatní přímo při rezervaci u ubytovatele s po-
mocí voucheru, který je ke stažení na webu pomahej.ceskesvycarsko.cz. 
Na projektu spolupracuje o.p.s. České Švýcarsko, Ústecký kraj a Minis-
terstvo pro místní rozvoj.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Město Šluknov vás srdečně zve do Šluknovského zámku na vánoční 

výstavu „Pojďme spolu do betléma“, kterou jsme pro vás přichystali ve 
spolupráci se sběrateli a tvůrci betlémů. Těšit se můžete na rozmanitou 
sbírku betlémů a  dalších vánočních dekorací. K  vidění bude od  
27. listopadu do 22. prosince 2022, dále pak od 2. ledna do 2. února 
2023. Vstupné 50,- Kč.

MALOVÁNÍ
Malování a kreslení pro děti s Milenou Záležákovou
Kdy: od 21. listopadu, vždy pondělí nebo čtvrtek, od 15.00 - 17.00.h
Kde: Ateliér Milena Záležáková, Nádražní 293, Dolní Poustevna, 

první patro
Cena: 500,- Kč za měsíc
V dětských kurzech malování a kreslení, se budou děti seznamovat 

s různými tradičními i netradičními technikami výtvarného umění. Děti 
zde budou mít k dispozici vše potřebné, co budou potřebovat. Více 
informací na telefonním čísle 725 892 346. Vaše případné dotazy ráda 
zodpovím. 

Milena Záležáková

KRAMPUSÁCI V POUSTEVNĚ


